
Página: 1 / 3

Nr.:   7/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

7/2025

08/01/2025

E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br  Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/02/2025
Pregão eletrônico
7/2025 - PE
7/2025

REGISTRO DE PREÇOS P/ AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ITENS PARA
TURMAS DE BERÇÁRIO PARA A ESCOLA CEIM CINDERELA.

Participante: 42.785.776 ALLYSON PADILHA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Colchão para berço dimensões: 0,70 de largura, 1,30 de

comprimento, 0.10 cm de altura/espessura, densidade da espuma
D20, comporta até 45 kg. Com um lado impermeável. Antiácaro,
antifungos, antialérgico Cor – estampa infantil

60,000 UN 129,00 7.740,00

Total do Participante: 7.740,00

Participante: A Pagina Store Comercio de Livros Eireli

1 Tatame emborrachado de 1m de largura X1m de comprimento de
30 cm de espessura, antiderrapante, atóxico e antialérgico,
impermeável, com encaixe perfeito com outras peças. Peças com
aproximadamente 3 kg. Peças coloridas

200,000 UN 60,04 12.008,00

Total do Participante: 12.008,00

Participante: FABIANA RODRIGUES PEREIRA

20 Prato infantil com divisórias e ventosa, redondo, com 3 repartições
para separar os alimentos, com bordas elevadas, colorido. Base
com ventosa de sucção. Dimensão de 17 a 18 cm de diâmetro.
Confeccionado em material atóxico, totalmente livre de BPA, PVC e
Ftalato. Cores: rosa, laranja, azul, verde, roxo.

30,000 UN 36,57 1.097,10

21 Pratinho Infantil, fundo, do tipo Bowl, com estampa, redondo, com
diâmetro de 16,5cm e profundidade de 4cm, capacidade de 350ml
e borda de 2cm. Confeccionado em polipropileno (PP). Livre de BPA
e ftalatos. Com estampas diversas.

80,000 UN 5,97 477,60

22 Kit Refeição Prato Bowl Com Ventosa e Colher. Prato fundo, com
abas laterais e com ventosa para fixar na mesa, com tampa e
colher inclusa. Capacidade de 400ml. Confeccionado em
Polipropileno e Borracha Termoplástica, livre de Bpa e ftalatos.
Dimensões: 13 x 17 x 7cm. Cores diversas.

60,000 UN 48,98 2.938,80

23 Tigela bowl com base antiderrapante e ventosa, redondo, com abas
nas laterais. Confeccionado em silicone, livre de BPA. Material
atóxico. Com as seguintes dimensões: altura 5 cm e largura de 14 a
15 cm. Cores diversas.

60,000 UN 71,98 4.318,80

Total do Participante: 8.832,30

Participante: GESUL COMERCIAL EIRELI

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 11/02/2025, às 09:09:03. Protocolo: 50e24ea2-6586-4eab-beac-69bc0ce22a03



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Cadeira de balanço e descanso- Indicado para crianças de até 18

Kg; - Funções: Balanço manual e fixa; - Duas posições de reclinação
do encosto, na qual ajusta a cadeira à posição de recline para
alimentar e dormir (Posições: Sentado e deitado); - Cinto de
segurança de 3 pontos; - Borracha antiderrapante nos 04 apoios
dos pés. Alça removível com 3 Brinquedos Divertidos - Sendo um
dos Brinquedos Musical por corda com 3 Baterias LR44, acolchoado
com estampas divertidas, removível para limpeza. Dime

30,000 UN 257,00 7.710,00

Total do Participante: 7.710,00

Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

2 Bebê Conforto até 13kg - material plástico, elastômeros
termoplásticos, com cinto de              segurança, cor cinza escuro.
Dimensões aproximadas de 58 x 46 x 65 cm;              2,8
quilogramas  Com:

Protetor para a cabeça removível
Capota removível
Regulagem do cinto na altura dos ombros
Alça de apoio e para transporte

30,000 UN 253,99 7.619,70

7 Kit Chocalho Mordedor de plástico e partes em borracha macia,
Apito Bebê Brinquedo Sensorial Educacional Infantil 13pcs, colorido
com cores vibrantes. Peças medindo aproximadamente 16 x 5 x
4cm, Peso Aproximado: 20g - Idade recomendada: +3 meses     Kit
contendo de 10 a 14 brinquedos/peças.    Certificado pela Inmetro

30,000 UN 88,39 2.651,70

9 Livros de pano macio para bebês, livros tridimensionais de pano
atóxico. 22 x 14.6 x 3.6 cm, histórias infantis. Certificado pelo
Inmetro.

60,000 UN 40,93 2.455,80

15 CONJUNTO MERENDA COM 04 LUGARES COM CADEIRA
SUPERVISOR. Mesa com tampo confeccionado preferencialmente
em compensado multilaminado de no mínimo 30 mm com bordas
preferencialmente em PVC. Assentos embutidos preferencialmente
em resina termoplástica injetada com área útil de no mínimo 290 x
230 mm, com no mínimo 4 mm de espessura, possuindo coluna
entre pernas da criança com mínimo de 30mm, encosto com altura
de aproximadamente de no mínimo 260mm, altura entre o assento
e o tampo de aproximadament

8,000 UN 1.199,99 9.599,92

19 FRALDÁRIO TROCADOR  Em MDP DE 15mm textura. O móvel é
subdividido em prateleiras em número de seis nas dimensões
400x260x600mm cada, uma porta com abertura superior contendo
duas dobradiças na parte inferior e um fecho rolete na parte
superior para travamento e um puxador de metal tipo alça. Na
parte interne contém um cesto em arame maciço 3/16mm com
pintura epóxi-pó. Bordas com acabamento em perfil de PVC.
Contém um colchão, medidas 1240x600mm, que se encaixa sob
rebaixo das duas laterais do tr

6,000 UN 895,79 5.374,74

24 Copo plástico infantil, colorido, confeccionado em polipropileno (PP),
livre de BPA e ftalatos, material atóxico. Com capacidade de 200
ml. Medindo aproximadamente: 8 cm x 7 cm x 7 cm. Cores
diversas.

100,000 UN 7,70 770,00

Total do Participante: 28.471,86

Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

12 Lençol de berço 180 fios, 100% algodão. Elástico por toda volta.
Com elástico Profitextil 80 x 140 x 10 cm, cores: azul claro, verde
claro, cinza, bege.

60,000 UN 18,70 1.122,00

13 Fronhas Infantil Medida 40cmx30cm 100% algodão – Estampas
infantis

60,000 UN 9,40 564,00

17 Lençol de malha/algodão, medindo aproximadamente 65 cm por
140 cm, para cama empilhável, com elástico reforçado nos quatro
cantos. Cores – azul claro, verde claro, cinza, bege.

60,000 UN 17,20 1.032,00

18 Manta Microfibra 100 % poliéster Medidas 180x200cm Cores- azul,
verde, vermelho, cinza e pink .

50,000 UN 26,90 1.345,00

Total do Participante: 4.063,00

Participante: MK VARIEDADES LTDA

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 11/02/2025, às 09:09:03. Protocolo: 50e24ea2-6586-4eab-beac-69bc0ce22a03



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Kit carrinhos- Fabricados em material de vinil de altíssima

resistência e durabilidade. Não desmonta. Tamanho aproximado 10
x 13 x 9 cm. Certificado pelo Inmetro.

40,000 UN 19,90 796,00

10 Manta Infantil Microfibra. A Manta Infantil Microfibra.  Composição:
100% Poliéster Medidas:  75 cm x 95 cm.

60,000 UN 11,00 660,00

11 Travesseiro Baby 180 fios, extremamente macio, não alérgico.
Revestimento 70% Algodão/ 30% Poliéster; Recheio 100% Fibra de
Silicone. 30x40.

60,000 UN 11,50 690,00

Total do Participante: 2.146,00

Total Geral: 70.971,16

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS MÓVEIS E UTENSILIOS -
ENSINO FUNDAMENTAL

05.001.12.361.0004.1013.4.4.90.00.00 R$ 100.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 05.001.12.365.0004.2048.3.3.90.00.00 R$ 36.997,48
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 06.002.10.301.0005.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/02/2025Águas de Chapecó,

OSCAR BARELA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 11/02/2025, às 09:09:03. Protocolo: 50e24ea2-6586-4eab-beac-69bc0ce22a03


